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KARTA INFORMACYJNA PRODUKTU

SikaForce®-110 CT14
1-komponentowy klej do płyt warstwowych

TYPOWE DANE PRODUKTU (FURTHER VALUES  SEE  SAFETY  DATA SHEET)
BAZA CHEMICZNA Poliuretan
Kolor (CQP001-1) Żółtawy
Mechanizm utwardzania Utwardzanie wilgocią
Gęstość (nieutwardzony) 1.38 g/cm3

Konsystencja Ciecz
Zawartość składników stałych 100 %
Lepkość (CQP029-4) Reometr, PP25, obrót 10 s-1, d=1 mm 13 500 mPa·s A

Temperatura aplikacji 15 – 30 °C
Czas otwarty (CQP591-1) 5 minut A

Czas utwardzania (CQP591-1) 14 minut A

Gross calorific potential (EN ISO 1716) (potencjał kaloryczny) 20.5 MJ/kg
Okres składowania IBC

mniejsze opakowania
3 miesiące
5 miesięcy

CQP = Corporate Quality Procedure A) 23 °C / 50 % w.w.

OPIS
SikaForce®-110 CT14 to spieniający się, utwar-
dzany wilgocią, jednoskładnikowy klej poliure-
tanowy do klejenia płyt warstwowych i po-
dobnych konstrukcji z różnych materiałów.

ZALETY  PRODUKTU
Niska zawartość izocyjanianów▪
Zgodność z IMO wg DNV-GL▪

ZAKRES  STOSOWANIA
SikaForce®-110 CT14 służy przede wszystkim 
do klejenia płyt warstwowych z materiałami 
okładzinowymi z wstępnie przygotowanego 
lub zagruntowanego aluminium, stali, two-
rzyw sztucznych wzmacnianych włóknem 
szklanym oraz materiałów rdzeniowych ze 
sklejki, drewna, ekstrudowanego/spienionego 
polistyrenu i wełny mineralnej. 
Ten produkt jest przeznaczony tylko dla do-
świadczonych profesjonalnych użytkowników. 
Należy przeprowadzić testy dla rzeczywistych 
podłoży i warunków, aby zapewnić przyczep-
ność i zgodność materiałów.
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MECHANIZM UTWARDZANIA
Utwardzanie SikaForce®-110 CT14 odbywa się 
w wyniku reakcji chemicznej pomiędzy klejem 
a wilgocią. Wyższe temperatury przyspieszają 
proces utwardzania, a niższe spowalniają.

ODPORNOŚĆ CHEMICZNA
W przypadku narażenia chemicznego lub ter-
micznego należy przeprowadzić testy związa-
ne z projektem.

METODA APL IKACJ I
Przygotowanie  powierzchn i
Powierzchnie muszą być czyste, suche i wolne 
od smarów, olejów, kurzu i zanieczyszczeń. Po 
procesie czyszczenia może być wymagane do-
datkowe fizyczne lub chemiczne przygotowa-
nie powierzchni, w zależności od stanu po-
wierzchni i rodzaju materiału. Rodzaj przygo-
towania powierzchni należy określić na pod-
stawie badań. 
Podczas procesu utwardzania z kleju uwalnia 
się dwutlenek węgla. Jeśli żadne z podłoży nie 
jest porowate, należy podjąć środki umożli-
wiające ucieczkę dwutlenku węgla z warstwy 
klejowej.

Apl ikac ja
Zazwyczaj nakłada się warstwę o gramaturze 
od 100 do 300 g/m2, w zależności od rodzaju 
klejonych podłoży. Ilość kleju dla danej kombi-
nacji rdzenia i okładzin należy określić za po-
mocą testów. SikaForce®-110 CT14 to klej 
utwardzający się pod wpływem wilgoci i wy-
magane jest rozpylenie na klej lub powierzch-
nię klejoną mgły wodnej w ilości ok. 10% ma-
sy warstwy kleju. 
SikaForce®-110 CT14 nadaje się do automa-
tycznych aplikacji. W przypadku aplikacji ręcz-
nej nanosić szpachelką, spryskać powierzch-
nię mgiełką wodną i przed upływem czasu 
otwartego sprasować elementy. 
Aby uzyskać pomoc w doborze i konfiguracji 
odpowiedniego systemu pomp, należy skon-
taktować się z Działem Technicznym Sika In-
dustry.

Nac isk
Aby uzyskać kontakt między podłożami a kle-
jem bez pozostawiania pustych przestrzeni, 
niezbędny jest odpowiedni nacisk na klejone 
warstwy. Ciśnienie jest jednak zależne od ma-
teriału rdzenia i musi być określone testami. 
Ciśnienie musi być zawsze niższe od maksy-
malnej wytrzymałości rdzenia na ściskanie. Po 
rozpoczęciu procesu prasowania nie zwalniać 
nacisku, dopóki nie upłynie czas prasowania.

Usuwanie
Nieutwardzony SikaForce®-110 CT14 można 
usunąć z narzędzi i sprzętu za pomocą Sika-
Force®-096 Cleaner (wcześniej SikaForce®-
7260 Cleaner). Po utwardzeniu materiał moż-
na usunąć tylko mechanicznie. Ręce i odsło-
niętą skórę należy natychmiast umyć chus-
teczkami do rąk, takimi jak Sika® Cleaner-
350H lub odpowiednim przemysłowym środ-
kiem do czyszczenia rąk i wodą. 
Nie stosować rozpuszczalników na skórę.

WARUNKI  SKŁADOWANIA
SikaForce®-110 CT14 należy przechowywać w 
suchym miejscu w temperaturze od 10°C do 
30°C. Nie wystawiać na bezpośrednie działa-
nie promieni słonecznych ani mrozu. Po 
otwarciu opakowania zawartość należy chro-
nić przed wilgocią. 
Najniższa dopuszczalna temperatura podczas 
transportu to -20°C przez max. 7 dni.

DODATKOWE INFORMACJE
Informacje zawarte w niniejszym dokumencie 
mają jedynie charakter ogólnych wskazówek. 
Porady dotyczące konkretnych zastosowań są 
dostępne na życzenie w Dziale Technicznym 
Sika Industry. 
Kopie następujących publikacji są dostępne 
na życzenie:

Karta Charakterystyki▪

PODSTAWA DANYCH
Wszelkie podane dane techniczne bazują na 
próbach i testach laboratoryjnych. Praktyczne 
wyniki pomiarów mogą nie być identyczne w 
związku z okolicznościami, na które producent 
nie ma wpływu.

ZDROWIE  I  BEZP IECZEŃSTWO
Szczegółowe informacje dotyczące zdrowia, 
bezpieczeństwa, a także dane dotyczące eko-
logii, właściwości toksykologicznych materiału 
itp. dostępne są w Karcie Charakterystyki Sub-
stancji Chemicznej dostępnej na żądanie.

NOTA PRAWNA
Informacje zawarte w niniejszym dokumencie 
oraz wszelkie inne pisemne lub ustne porady 
lub zalecenia lub inne wskazówki dotyczące 
działania i końcowego zastosowania produk-
tów Sika są udzielane w dobrej wierze przy 
uwzględnieniu aktualnego stanu wiedzy i do-
świadczenia firmy Sika-Poland Spółka z o.o. z 
siedzibą w Warszawie (dalej: „Sika”) i odnoszą 
się do produktów składowanych, przechowy-
wanych i używanych w normalnych warunka-
ch zgodnie z zaleceniami podanymi przez Sika. 
Informacje te dotyczą wyłącznie aplikacji i 
produktów wyraźnie wymienionych w niniej-
szym dokumencie i są oparte na testach labo-
ratoryjnych, które nie zastępują testów prak-
tycznych. W przypadku zmian parametrów 
aplikacji, takich jak przykładowo, ale nie wy-
łącznie, zmiany podłoża itp., lub w przypadku 
różnych zastosowań, przed użyciem produk-
tów firmy Sika należy skontaktować się z Dzia-
łem Technicznym firmy Sika. Informacje za-
warte w niniejszym dokumencie nie zwalniają 
użytkowników produktów Sika przed ich te-
stowaniem pod kątem zamierzonego zastoso-
wania i przeznaczenia produktów Sika. Z uwa-
gi na występujące w praktyce zróżnicowanie 
materiałów, substancji, warunków i sposobu 
ich używania i umiejscowienia, pozostające 
całkowicie poza zakresem wpływu Sika, wła-
ściwości produktów podane w informacjach, 
pisemnych zaleceniach i innych wskazówkach 
udzielonych przez Sika nie mogą być podsta-
wą do przyjęcia odpowiedzialności Sika w 
przypadku używania produktów niezgodnie z 
zaleceniami podanymi przez Sika. Użytkownik 
produktu jest obowiązany do używania pro-
duktu zgodnie z jego przeznaczeniem i zalece-
niami podanymi przez firmę Sika. Prawa wła-
sności osób trzecich muszą być przestrzegane. 
Sprzedaż, w której stroną sprzedającą jest Si-
ka-Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, 
jest realizowana zgodnie z aktualnie obowią-
zującymi Ogólnymi Warunkami Sprzedaży Sika 
(w skrócie OWS), określającymi prawa i obo-
wiązki stron umów sprzedaży towarów Sika. 
OWS stanowią integralną cześć wszystkich 
umów sprzedaży zawieranych z firmą Sika. Ku-
pujący jest zobowiązany zapoznać się z posta-
nowieniami aktualnie obowiązujących Ogól-
nych Warunków Sprzedaży Sika jeszcze przed 
ostatecznym uzgodnieniem wszystkich istot-
nych elementów umowy, w momencie podpi-
sania umowy lub złożenia zamówienia, a naj-
później w momencie odbioru towaru, kupują-
cy jest także zobowiązany do zapoznania się z 
informacjami zawartymi w aktualnej Karcie 
Informacyjnej użytkowanego produktu oraz 
do przestrzegania postanowień lub wymagań 
zawartych w tych dokumentach. OWS są ogól-
nie dostępne na stronie internetowej www.si-
ka.pl oraz we wszystkich oddziałach Sika na 
terenie kraju. Kopię aktualnej Karty Informa-
cyjnej Produktu Sika dostarcza Użytkownikowi 
na jego żądanie. Deklaracje Właściwości Użyt-
kowych dostępne na stronie www.sika.pl w 
zakładce Dokumentacja Techniczna.
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